

# Bezpieczeństwo narodowe

- Kierunek - studia II stopnia

Hybrydowe **OD PAŹDZIERNIKA** Studia magisterskie

## Co zyskujesz studiując bezpieczeństwo narodowe na Uniwersytecie WSB Merito?

Kierunek **bezpieczeństwo narodowe** to studia **II stopnia**. Ten kierunek możesz studiować **niestacjonarnie**. Zajęcia będziesz mieć w sobotę i niedzielę, średnio co drugi weekend.

To studia dla osób, które myślą o pracy w administracji publicznej, a także służbach mundurowych – Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, wojsku czy obronie cywilnej.

Program studiów dostosowany jest do potrzeb rynku pracy. Jeśli myślisz o rozwoju zawodowym, otrzymasz konkretną wiedzę przydatną na ścieżce kariery.

### Studia na tym kierunku możesz realizować w sposób:

**Hybrydowy:** wykłady zrealizujesz online (synchronicznie, na platformie Teams), a ćwiczenia w salach. W jednym dniu odbywają się tylko wykłady albo tylko ćwiczenia.

Będziesz mieć możliwość pogłębienia wiedzy i umiejętności w ramach dotychczas wybranej dziedziny. Nawiążesz nowe kontakty z osobami, które interesuje ten sam obszar naukowy.

Będziesz uczestniczył w zajęciach prowadzonych przez osoby, które dane zagadnienie znają z praktyki, a w przyswojeniu wiedzy pomoże Ci specjalistyczne oprogramowanie.

Będziesz uczestniczyć w wizytach studyjnych w firmach i instytucjach. Wizyty pozwolą Ci poznać technologie i

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

rozwiązania stosowane w nowoczesnych zakładach produkcyjnych.

Na wybrane zajęcia udasz się w teren, co pozwoli Ci zdobyć praktyczne umiejętności w warunkach rzeczywistych, a na zajęciach z wychowania fizycznego poznasz taktykę i techniki interwencji.

Poznasz sposoby analizy symptomów, przyczyn i przebiegu procesów oraz zjawisk społecznych warunkujących bezpieczeństwo i zagrożenie.

Wiedza przekazywana jest przez osoby aktywne zawodowo w branżach związanych z bezpieczeństwem. Na zajęciach jest możliwość zapoznania się w praktyce z pracą w instytucjach i jednostkach, które zajmują się bezpieczeństwem i ochroną. Stawiamy na niekonwencjonalne podejście do nauki. Dlatego wykorzystujemy takie metody jak case studies, czy gry strategiczne.

Będziesz mieć zajęcia w nowoczesnych pracowniach, poznasz profesjonalny sprzęt daktyloskopijny umożliwiający m.in. pobieranie materiałów porównawczych i zabezpieczanie śladów.



wykładowcy eksperci



wizyty studyjne



praktyki zawodowe

## Czego nauczysz się w trakcie studiów?

Będziesz posiadał wiedzę, umiejętności i kompetencje z zakresu nauk o bezpieczeństwie oraz nauk o polityce i administracji, nauk o zarządzaniu i jakości, nauk prawnych, ekonomii i finansów, które można wykorzystać w życiu zawodowym i codziennym.

Teoretycznych podstaw współczesnych systemów bezpieczeństwa w skali globalnej, państwowej i lokalnej oraz ich praktycznego zastosowania i oddziaływania.

Zasad i metodologii projektowania, budowy, wdrażania i użytkowania systemów bezpieczeństwa w różnych dziedzinach życia społeczno -politycznego, a także gospodarczo-ekonomicznego.

Praktycznego zarządzania systemami bezpieczeństwa w różnych obszarach aktywności jednostek i zbiorowości ludzkich.

## Zobacz specjalności na tym kierunku

### Zarządzanie kryzysowe

Hybrydowe

od 371 zł 405-zł

**Najniższa cena  
z ostatnich 30  
dni: 405 zł**

### Administracja publiczna w systemie bezpieczeństwa

Hybrydowe

od 371 zł 405-zł

**Najniższa cena  
z ostatnich 30  
dni: 405 zł**

### Kryminologia z elementami kryminalistyki

Hybrydowe

od 371 zł 405-zł

**Najniższa cena  
z ostatnich 30  
dni: 405 zł**

### Służby mundurowe i specjalne

Hybrydowe

od 371 zł 405-zł

**Najniższa cena  
z ostatnich 30**

**dni: 405 zł**

# Program studiów

Przedmioty podstawowe i kierunkowe:

Ekonomia globalna

Zarządzanie strategiczne

Kształtowanie się porządku pozimnowojennego

Systemy ochrony ludności i obrony cywilnej

Czarna-zielona taktyka

Techniki negocjacji i mediacji w sytuacjach kryzysowych

Prawa człowieka we współczesnym świecie

Metodologia badań nad bezpieczeństwem

Informacja w systemie bezpieczeństwa państwa

Prawne podstawy systemu obrony RP

Pozarządowe formy bezpieczeństwa

Historia najnowsza w zarysie

Zarządzanie bezpieczeństwem państwa

Bezpieczeństwo instytucji finansowych

Współczesne zagrożenia terroryzmem

BHP

Przedmiot kierunkowy w języku obcym II

Język obcy

Etyka

Przedmioty specjalnościowe obowiązkowe (godziny w semestrze w zależności od specjalności)

Praktyka zawodowa

Seminarium dyplomowe

Oraz przedmioty specjalnościowe, które realizowane są od II semestru studiów.

## Wykładowcy

### **mgr Daniel Gaś**

Menedżer kierunku bezpieczeństwo narodowe, Kierownik Zakładu Dydaktycznego Bezpieczeństwa Narodowego.

Menedżer z ponad dwudziestopięcioletnim doświadczeniem w zarządzaniu zasobami ludzkimi, sprzedażą i procesami dotyczącymi szeroko rozumianego bezpieczeństwa w sektorze finansowym. Legitymuje się bogatym doświadczeniem w obsłudze B2B i B2C oraz współpracą z jednostkami odpowiedzialnymi za prawidłowe funkcjonowanie obszarów chronionych, osób i mienia.

Posiada także kilkuletnie doświadczenie w zarządzaniu rozproszoną siecią sprzedaży.

Obecnie, oprócz pracy menedżersko - dydaktycznej w strukturach WSB Merito, menedżer w jednej z największych instytucji finansowych w Polsce i Europie.

Praktyk z doświadczeniem zawodowym zbudowanym na przestrzeni wielu lat w różnych regionach kraju.

Wypracowane modele prowadzenia zajęć dydaktycznych w formie stacjonarnej oraz zdalnej, zostały wysoko ocenione przez Studentów oraz docenione przez Władze Wydziału i Uczelni, ostatecznie uhonorowane nagrodą Rektora Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu (III stopnia).

### **dr Maciej Banasik**

W swojej pracy dydaktycznej zajmuje się prowadzeniem wykładów i ćwiczeń z zakresu m.in.: nadzoru makro- i mikrooostrożnościowego, polityki pieniężnej, portfela inwestycyjnego, inwestycji alternatywnych, rynków finansowych oraz finansów osobistych.

Zajmuje się doradztwem w obszarze pozyskiwania środków dla firm z sektora MŚP, inwestowania oraz restrukturyzacji zadłużenia osób fizycznych.

W pracy naukowej główna problematyka dotyczy rynków finansowych, kryzysów, inwestycji oraz polityki pieniężnej.

### **prof. dr hab. Wojciech Czakon**

Zawodowo pasjonuje się problemem współpracy międzyorganizacyjnej oraz wpływem czynników behawioralnych, takich jak predyspozycje decydenta i jego ograniczenia poznawcze w rozpoznaniu opcji strategicznych w otoczeniu, a dalej wpływie tych uwarunkowań na wyniki przedsiębiorstwa.

Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi podstawy zarządzania, zachowania organizacyjne oraz zarządzanie strategiczne. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywał między innymi na Grenoble Ecole de Management, Hasselt University, Università Roma 2 Tor Vergata czy Université de Montpellier.

Wśród publikacji można wyróżnić: „Behavioral antecedents of coopetition: A synthesis and measurement scale. Long Range Planning” czy „Organizational innovativeness and coopetition: a study of video game developers. Review of Managerial Science”.

### **dr hab. Andrzej Czop**

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji kierunku Prawo Uniwersytetu Jagiellońskiego. Doktor habilitowany nauk o bezpieczeństwie, profesor Uniwersytetu WSB Merito Chorzów. Dyrektor generalny Krakowskiego Centrum Bezpieczeństwa oraz dyrektor zarządzający oraz wykładowca w Centralnym Ośrodku Szkolenia Pracowników Ochrony i Detektywów.

Zawodowo związany głównie z Polską Policją, gdzie pełnił służbę na różnych stanowiskach. Jako koordynator w Biurze Kontroli Wewnętrznej PZU SA kierował zespołami zwalczającymi przestępczość ubezpieczeniową na terenie Śląska, Małopolski, województwa świętokrzyskiego i łódzkiego.

Jest aktywnym członkiem działających na rzecz bezpieczeństwa organizacji: International Police Association Sekcja Polska; Stowarzyszenia Komendantów Policji; Polskiego Związku Pracodawców „Ochrona”, w którym pełnił obowiązki prezesa Oddziału Małopolska. Za swoją działalność na rzecz bezpieczeństwa odznaczony między innymi: Brązowym

Krzyżem Zasługi; Srebrną Odznaką Zasłużony Policjant; Srebrnym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju; Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa.

Jest autorem i współautorem: sześciu monografii naukowych, ponad 80 artykułów i rozdziałów w monografiach naukowych. Był redaktorem wydań tomów kwartalnika „Security, Economy & Law”; redaktorem tematycznym w dziedzinie Prawa i członkiem Rady Recenzentów kwartalnika „Security, Economy & Law”; recenzentem w czasopiśmie: „Security Dimensions”, „Kultura Bezpieczeństwa Nauka– Praktyka-Refleksje”. Jest redaktorem tematycznym w dziedzinie Bezpieczeństwa Wewnętrznego Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis „Studia de Securitate”.

Obszarem jego aktywności naukowej są: zwalczanie terroryzmu, prywatny sektor ochrony oraz profilaktyka kryminalna. Jako swoją misję określa poszukiwanie i wypracowywanie skutecznych rozwiązań zapewniających bezpieczeństwo obszarom, obiektom i urządzeniom o znaczeniu strategicznym dla gospodarki, obronności i bezpieczeństwa publicznego oraz stanowiących infrastrukturę krytyczną.

### **mgr Artur Dubiel**

Asystent w Instytucie Naukowym Bezpieczeństwa WSB, koordynator Europejskiego Instytutu Bezpieczeństwa, wydawca serwisów grupy MIL.link, resortowy instruktor, weteran, doktorant wojskowej uczelni. Uczestnik spotkań eksperckich oraz Strategicznego Forum Bezpieczeństwa przy Biurze Bezpieczeństwa Narodowego. Aktywny uczestnik i współorganizator naukowych konferencji i seminariów. Odznaczony medalem Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Specjalizacje i zainteresowania: system bezpieczeństwa państwa, zagrożenia asymetryczne i transsektorowe, terroryzm i antyterroryzm, siły i służby specjalne, walka informacyjna, operacje informacyjne, operacje psychologiczne, socjocybernetyka.

### **dr Krzysztof Koj Dziekan Uniwersytetu WSB Merito**

Ekonomista, menedżer, trener i konsultant, od 1994 r. prowadzący szkolenia z dziedziny negocjacji, sprzedaży, komunikacji oraz obsługi klienta (szkolenia w języku polskim i angielskim), moderator i facilitator.

Wykładowca Uniwersytetu WSB Merito Chorzów (od 2001 r.) w dziedzinie mikroekonomii, makroekonomii, międzynarodowych stosunków gospodarczych i finansowych oraz negocjacji i komunikacji interpersonalnej.

Wykładowca w programach Executive MBA i MBA (zajęcia w języku angielskim i polskim) w obszarze ekonomicznego otoczenia biznesu oraz negocjacji (m. in. WSB w Chorzowie, Wrocławiu i Opolu). Adiunkt we Franklin University (Columbus, Ohio, USA), wykładowca modułu Managerial Economics na studiach MBA (od 2014). Visiting professor w Modern College of Business and Science (Maskat, Oman, od 2014).

Trener współpracujący z firmami szkoleniowymi: Corso Consulting, PRC Communications (trener: 1999-2017,

specjalista ds. szkoleń: 2002-2003, członek zarządu Grupy PRC - dyrektor ds. szkoleń: 2003 - 2004), SMG/KRC HR Polska, BePublic, Grupą Doradczą-Szkoleniową PROLOG, Modern Business, Śląską Fundacją na Rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości i Wspierania Inicjatyw Lokalnych "Pro Futuro". Członek Polskiego Towarzystwa Trenerów Biznesu - PTTB (2009-2019). Członek Sądu Koleżeńskiego - Komisji Etyki Zawodowej PTTB (2010).

Dziekan Uniwersytetu WSB Merito Chorzów - (od 2007 r.). Członek Senatu WSB (2007-2018), przewodniczący w latach 2007-2018 przewodniczący Rady Uniwersytetu WSB Merito w Chorzowie, członek Rady Programowej Centrum Rozwoju Edukacji na Odległość CEREO. Członek konwentu i Senatu Uniwersytetu WSB Merito w Warszawie (od 2019 r.).

Dyrektor akademicki programów MBA: studiów Executive MBA Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu Filii w Chorzowie/Coventry University (od 2007 r.) i studiów MBA Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu Filii w Chorzowie/Franklin University (od 2012 r.). Administrator projektu MBA in International Business Akademii Ekonomicznej w Katowicach/University of Bristol/Ecole Nationale des Ponts et Chaussees (1995-1998).

Członek Honorowy Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach. Członek Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Chorzów w kadencji 2018-2023. Odznaczony Srebrną Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Wyróżniony Nagrodą Roberta L. Bailey'a, nadaną przez Franklin University za wybitne osiągnięcia dydaktyczne oraz Wyróżnieniem Rektora Franklin University za realizację standardów kształcenia.

Autor ponad 40 publikacji naukowych.

### **dr hab. Krzysztof Krysiński, prof. UWSB Merito**

Specjalista z zakresu prawa konstytucyjnego, bezpieczeństwa państw Europy Południowo-Wschodniej oraz konfliktów etnicznych. Członek Narodowego Zespołu Team Europe przy przedstawicielstwie Komisji Europejskiej oraz Ekspert Regionalnego Ośrodka debaty Międzynarodowej w Katowicach, Prodziekan Uniwersytetu WSB Merito Chorzów.

### **mgr Andrzej Machowski**

Specjalista z zakresu bezpieczeństwa publicznego i zarządzania bezpieczeństwem, ochrony osób i mienia, profilaktyki kryminalistycznej i detektywistyki. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywał w ramach pracy Wydziału Techniki Operacyjnej, Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą, Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach czy jako wiceprezes Stowarzyszenia Szkoleniowców Sztuk i Systemów Walk Obronnych HUSAR w Katowicach.

Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi zajęcia m.in. z bezpieczeństwa imprez masowych, ochrony obiektów użyteczności publicznej czy systemów ochrony ludności i obrona cywilna. Do zainteresowań należy szeroko rozumiana „kultura bezpieczeństwa”.

Wśród publikacji można wymienić: "Bezpieczeństwo publiczne w przestrzeni miejskiej", "Współczesny wymiar

bezpieczeństwa w aspekcie zmienności zagrożeń" czy artykuły dotyczące zagrożenia bioterroryzmem.

### **dr Artur Orman**

Specjalista z zakresu funkcjonowania policji w strukturach zarządzania kryzysowego, zabezpieczenia imprez masowych, inteligentnego monitoringu, bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach.

### **dr Adrianna Siostrzonek-Sergiel**

Trener i wykładowca, prowadzi zajęcia z zagadnień dotyczących m.in. prawa cywilnego, postępowania administracyjnego, a także prawa karnego oraz kryminologii.

Naukowo zainteresowana zagadnieniami związanymi z ograniczeniami praw jednostki (w szczególności w prawie administracyjnym i postępowaniu karnym), kryminologią i wiktymologią (w tym prawnymi aspektami samobójstw), a także prawem sportowym.

Praktykę prawniczą zdobywała w kancelariach adwokackich i radcowskich, a także jako sędzia ławnik orzekając w wydziale karnym. Pełni również funkcje przewodniczącego komisji rewizyjnej stowarzyszeń sportowych. Członek Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.

### **dr Jarosław Szostak**

Pracuje w zawodzie nauczyciela języka angielskiego od roku 1993, kiedy to ukończył studia filologiczne na Uniwersytecie Śląskim. Niedawno poszerzył swoje wykształcenie o doktorat z nauk politycznych. Stale aktualizuje i podnosi swoje kompetencje poprzez udział w szkoleniach i warsztatach. Specjalizuje się w nauczaniu języka biznesu. Na WSB Merito w Chorzowie od wielu lat szefuje Studium Języków Obcych (SJO). Jest też cenionym, doświadczonym tłumaczem tekstów ekonomicznych i nie tylko. Wykonywanie zawodu nauczyciela sprawia mu ogromną satysfakcję niezależnie od tego, czy pracuje ze studentem czy klientem biznesowym. Szczególną wagę przykładają do tego, by poznając język, uczniowie nabywali też zdolność rozumienia innych kultur i by poszerzali myślowe horyzonty. Jego zdaniem nauka języka powinna wiązać się z intelektualnym wyzwaniem i przygodą. Pracując z uczniem, stara się traktować go jak inteligentnego partnera, który nie tylko aktywnie uczestniczy w zajęciach, ale też w dużej mierze je kształtuje.

### **dr hab. Mariusz Wojewoda, prof. UŚ**

Doświadczenie zawodowe zdobywał na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach oraz w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Zabrze.

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Zawodowo pasjonuje się: aksjologią, etyką biznesu, filozofią techniki (szczególnie zagadnieniami związanymi z AI – sztuczną inteligencją), problematyką pracy w kontekście wykorzystania nowych technologii.

Jest autorem publikacji:

Pluralizm aksjologiczny i jego implikacje we współczesnej filozofii religii. Katowice: Wydawnictwo UŚ.  
2010, ss. 335,

Być, mieć, czy władać, red. M. W. Czakon, M. Wojewoda, „Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu 2013, t. 49, nr 4, s. 320.

Etyczne aspekty wymiany gospodarczej w Internecie, „Zeszyty Naukowe Politechniki Śląskiej” z. 85. Red. A. Kuzior, D. Fobelova. Gliwice 2015, s. 599–616. ISSN 1641-3466 4) Narratives about Cyborgization in the Context of Technoevolution. “Logos Ethos”. T. 52 (2020), s. 11-32. 5) The Rule of the System of Technology and Its Algorithms and the Problem of Moral Responsibility, “Er(r)go”. Nr 42, [z.] 1 (2021), s. 35-53.

Na naszej uczelni prowadzi zajęcia na przedmiotach:

Etyka w biznesie na kierunkach psychologia w biznesie i prawo w biznesie

Praca w ujęciu filozoficznym i prakseologicznym na kierunku pedagogika

Seminarium magisterskie na kierunku zarządzanie

### **mgr Andrzej Zbierański**

Podinspektor rezerwy Policji. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywał w Policji od 1992 r. do 2019 r. Od 2016 członek komisji egzaminacyjnej egzaminu państwowego na uzyskanie uprawnień do polowania podstawowego i selekcyjnego.

Na Uniwersytecie WSB Merito prowadzi zajęcia z przedmiotów ochrona osób, mienia i obiektów użyteczności publicznej czy środki przymusu bezpośredniego na Bezpieczeństwo narodowe. Zawodowo pasjonuje się bezpieczeństwem wewnętrznym w państwie.

## Partnerzy kierunku



# Ceny dla kandydatów

## Czesne równe

Wybierając ten system płatności cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli korzystasz z promocji to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w toku studiów.

## Czesne stopniowane

Płacisz niższe raty na pierwszym roku. W ciągu następnych lat opłata stopniowo wzrasta. Jeśli korzystasz z promocji to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w toku studiów.

## Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na II roku studiów magisterskich, płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

## Stypendia i dodatkowe zniżki

Pamiętaj także, że możesz ubiegać się zarówno o takie same stypendia, jakie otrzymują studenci uczelni publicznych, jak również unikalne dla naszych studentów, które fundujemy ze środków własnych uczelni. To sposób na realne

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



obniżenie czesnego.  
Sprawdź, z jakich stypendiów i dodatkowych zniżek możesz skorzystać.

**Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe**

|               |              |                                   |
|---------------|--------------|-----------------------------------|
| <b>1 rata</b> | Rok nauki    | Czesne                            |
|               | <b>1 rok</b> | <b>5100 zł <del>5500 zł</del></b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>5100 zł <del>5500 zł</del></b> |

|               |              |                                   |
|---------------|--------------|-----------------------------------|
| <b>2 raty</b> | Rok nauki    | Czesne                            |
|               | <b>1 rok</b> | <b>2635 zł <del>2835 zł</del></b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>2635 zł <del>2835 zł</del></b> |

|               |              |                                 |
|---------------|--------------|---------------------------------|
| <b>10 rat</b> | Rok nauki    | Czesne                          |
|               | <b>1 rok</b> | <b>545 zł <del>585 zł</del></b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>545 zł <del>585 zł</del></b> |

|           |        |
|-----------|--------|
| Rok nauki | Czesne |
|-----------|--------|

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

|               |              |                                   |
|---------------|--------------|-----------------------------------|
| <b>12 rat</b> | <b>1 rok</b> | <b>461 zł 495-zł</b>              |
|               | <b>2 rok</b> | <b>545 zł 585-zł<br/>(10 rat)</b> |

#### Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

|               |              |                        |
|---------------|--------------|------------------------|
| <b>1 rata</b> | Rok nauki    | Czesne                 |
|               | <b>1 rok</b> | <b>4100 zł 4500-zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>6600 zł 7000-zł</b> |

|               |              |                        |
|---------------|--------------|------------------------|
| <b>2 raty</b> | Rok nauki    | Czesne                 |
|               | <b>1 rok</b> | <b>2120 zł 2320-zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>3405 zł 3605-zł</b> |

|               |              |                      |
|---------------|--------------|----------------------|
| <b>10 rat</b> | Rok nauki    | Czesne               |
|               | <b>1 rok</b> | <b>435 zł 475-zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>700 zł 740-zł</b> |

|           |        |
|-----------|--------|
| Rok nauki | Czesne |
|-----------|--------|

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



|               |              |                                   |
|---------------|--------------|-----------------------------------|
| <b>12 rat</b> | <b>1 rok</b> | <b>371 zł 405-zł</b>              |
|               | <b>2 rok</b> | <b>700 zł 740-zł<br/>(10 rat)</b> |

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

# Ceny dla kandydatów z zagranicy

## Czesne równe

Wybierając ten system płatności cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli korzystasz z promocji to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w toku studiów.

## Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na II roku studiów magisterskich, płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

Wybierz system płatności dopasowany do Ciebie.

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

|        | Rok nauki | Czesne          |
|--------|-----------|-----------------|
| 1 rata | 1 rok     | 5100 zł 5500-zł |
|        | 2 rok     | 5100 zł 5500-zł |

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

|               |              |                        |
|---------------|--------------|------------------------|
| <b>2 raty</b> | Rok nauki    | Czesne                 |
|               | <b>1 rok</b> | <b>2635 zł 2835 zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>2635 zł 2835 zł</b> |

|               |              |                      |
|---------------|--------------|----------------------|
| <b>10 rat</b> | Rok nauki    | Czesne               |
|               | <b>1 rok</b> | <b>545 zł 585 zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>545 zł 585 zł</b> |

|               |              |                                   |
|---------------|--------------|-----------------------------------|
| <b>12 rat</b> | Rok nauki    | Czesne                            |
|               | <b>1 rok</b> | <b>461 zł 495 zł</b>              |
|               | <b>2 rok</b> | <b>545 zł 585 zł<br/>(10 rat)</b> |

# Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

## Czesne równe

Wybierając ten system płatności cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli korzystasz z promocji to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w toku studiów.

## Czesne stopniowane

Płacisz niższe raty na pierwszym roku. W ciągu następnych lat opłata stopniowo wzrasta. Jeśli korzystasz z promocji to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w toku studiów.

## Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na II roku studiów magisterskich, płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

## Stypendia i dodatkowe zniżki

Pamiętaj także, że w WSB możesz ubiegać się zarówno o takie same stypendia, jakie otrzymują studenci uczelni publicznych, jak również unikalne dla studentów WSB, które fundujemy ze środków własnych uczelni. To sposób na

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



realne obniżenie czesnego.  
Sprawdź, z jakich stypendiów i dodatkowych zniżek możesz skorzystać.

**Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe**

| 1 rata | Rok nauki | Czesne          |
|--------|-----------|-----------------|
|        | 1 rok     | 4900 zł 5500 zł |
|        | 2 rok     | 4900 zł 5500 zł |

| 2 raty | Rok nauki | Czesne          |
|--------|-----------|-----------------|
|        | 1 rok     | 2535 zł 2835 zł |
|        | 2 rok     | 2535 zł 2835 zł |

| 10 rat | Rok nauki | Czesne        |
|--------|-----------|---------------|
|        | 1 rok     | 525 zł 585 zł |
|        | 2 rok     | 525 zł 585 zł |

| Rok nauki | Czesne |
|-----------|--------|
|-----------|--------|

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

|               |              |                                   |
|---------------|--------------|-----------------------------------|
| <b>12 rat</b> | <b>1 rok</b> | <b>445 zł 495 zł</b>              |
|               | <b>2 rok</b> | <b>525 zł 585 zł<br/>(10 rat)</b> |

#### Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

|               |              |                        |
|---------------|--------------|------------------------|
|               | Rok nauki    | Czesne                 |
| <b>1 rata</b> | <b>1 rok</b> | <b>3900 zł 4500 zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>6400 zł 7000 zł</b> |

|               |              |                        |
|---------------|--------------|------------------------|
|               | Rok nauki    | Czesne                 |
| <b>2 raty</b> | <b>1 rok</b> | <b>2020 zł 2320 zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>3305 zł 3605 zł</b> |

|               |              |                      |
|---------------|--------------|----------------------|
|               | Rok nauki    | Czesne               |
| <b>10 rat</b> | <b>1 rok</b> | <b>415 zł 475 zł</b> |
|               | <b>2 rok</b> | <b>680 zł 740 zł</b> |

|  |           |        |
|--|-----------|--------|
|  | Rok nauki | Czesne |
|--|-----------|--------|



|               |              |                                              |
|---------------|--------------|----------------------------------------------|
| <b>12 rat</b> | <b>1 rok</b> | <b>355 zł <del>405 zł</del></b>              |
|               | <b>2 rok</b> | <b>680 zł <del>740 zł</del><br/>(10 rat)</b> |

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między chorzow a studentem zawierana jest w formie pisemnej.